

Twinca A/S
Nørre Bjertvej 14
7830 Vinderup

CVR-nummer 25804929

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. juni 2024

Klaus Strøm Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegning og erklæring | |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Aktiver | 8 |
| Passiver | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskab

Twinca A/S
Nørre Bjertvej 14
7830 Vinderup

Telefon: 97448555
Hjemstedskommune: Holstebro
CVR-nummer: 25804929
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Jesper Strøm Kristensen
Saulius Blauzdys
Klaus Strøm Kristensen

Direktion

Klaus Strøm Kristensen

Pengeinstitut

Sparekassen Danmark, Frederiksgade 6 7800 Skive

Revisor

Dansk Revision Skive
Registreret revisionsaktieselskab
Reservevej 79
7800 Skive

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er produktion og handel med maskiner til byggeindustrien. Virksomheden har tidligere haft produktion af maskiner til minkbranchen som hovedaktivitet.

Usikkerheder om indregning og måling

En meget stor del af virksomhedens varelager består af maskiner og reservedele til minkbranchen hvorfor der kan være stor usikkerhed om hvordan dette varelager kan realiseres nu hvor hele branchen er nedlukket. Virksomheden forventer at modtage en kompensation der mindst svarer til de bogførte værdier. Varelageret vedr. minkbranchen er i årsrapporten indregnet til en værdi på TDKK 7.948 (TDKK 8.006 i 2022)

Selskabets ledelse forventer at modtage en erstatning for fremtidig tab af indtjening som følge af den nationale nedlukning af minkbranchen. Brancheforeningen har modtaget skrivelse fra Erhvervsministeriet hvoraf det fremgår at det hele tiden har været regeringens klare holdning at følgerhverv skal modtage fuldstændig erstatning for de tab de har lidt. Ligeledes fremgår det at der er indgået politisk aftale om erstatningsmodel der tager udgangspunkt i værdien af de enkelte virksomheder i handel og vandel uden nedlukningen. Værdiansættelsen sker således af en taksator. Den forventede erstatning er ikke indregnet i Årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud efter skat på TDKK 912, hvilket anses som tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

| Note | Resultatopgørelse | 2023 DKK | 2022 1.000 DKK |
|--|--|------------------|-------------------|
| Perioden 1. januar - 31. december | | | |
| | Bruttofortjeneste | 4.941.952 | 4.744 |
| 1 | Personaleomkostninger | -2.695.663 | -2.282 |
| | Afskrivninger, anlægsaktiver | -535.724 | -349 |
| | Resultat før finansielle poster | 1.710.565 | 2.112 |
| 2 | Finansielle indtægter | 390.215 | 314 |
| 3 | Finansielle omkostninger | -918.265 | -884 |
| | Resultat før skat | 1.182.516 | 1.542 |
| 4 | Skat af årets resultat | -270.454 | -346 |
| | Årets resultat | 912.062 | 1.196 |
| Forslag til resultatdisponering: | | | |
| | Overført resultat | 912.062 | 1.196 |
| | Resultatdisponering i alt | 912.062 | 1.196 |

| Note | Balance | 2023 DKK | 2022 1.000 DKK |
|---------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| Aktiver pr. 31. december | | | |
| | Patenter, licenser og lignende rettigheder | 0 | 8 |
| | Udviklingsprojekter under udførelse | 78.178 | 141 |
| | Immaterielle anlægsaktiver | 78.178 | 149 |
| | Grunde og bygninger | 4.504.751 | 4.697 |
| | Produktionsanlæg og maskiner | 1.096.951 | 1.023 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 17.376 | 38 |
| | Materielle anlægsaktiver | 5.619.079 | 5.759 |
| | Anlægsaktiver i alt | 5.697.257 | 5.908 |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 15.201.217 | 14.932 |
| | Varer under fremstilling | 131.639 | 125 |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 2.465.098 | 4.829 |
| | Forudbetalinger for varer | 2.309.336 | 1.029 |
| | Varebeholdninger | 20.107.290 | 20.915 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.149.622 | 1.572 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 959.515 | 790 |
| | Andre tilgodehavender | 69.242 | 521 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 8.941 | 0 |
| | Tilgodehavender | 3.187.320 | 2.882 |
| | Likvide beholdninger | 279.951 | 213 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 23.574.561 | 24.010 |
| | Aktiver i alt | 29.271.818 | 29.918 |

| Note | Balance | 2023 DKK | 2022 1.000 DKK |
|----------------------------------|---|-------------------|-------------------|
| Passiver pr. 31. december | | | |
| 5 | Virksomhedskapital | 667.000 | 667 |
| | Overført resultat | 9.524.551 | 8.612 |
| | Egenkapital i alt | 10.191.551 | 9.279 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 639.000 | 614 |
| | Hensatte forpligtelser | 639.000 | 614 |
| 6 | Kreditinstitutter | 0 | 2.055 |
| | Langfristede gældsforpligtelser | 0 | 2.055 |
| | Kreditinstitutter | 11.272.014 | 10.871 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 162.815 | 255 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 4.902.558 | 4.777 |
| | Selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 264.354 | 278 |
| | Anden gæld | 1.839.526 | 1.787 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 18.441.268 | 17.969 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 18.441.268 | 20.024 |
| | Passiver i alt | 29.271.818 | 29.918 |
| 7 | Usikkerhed ved indregning og måling | | |
| 8 | Eventualaktiver | | |
| 9 | Eventualforpligtelser | | |
| 10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Egenkapitaloppgørelse

| Egenkapital | Virksom- hedskapi- tal | Overført resultat | I alt |
|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|---------------|
| | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK |
| Perioden 1. januar - 31. december | | | |
| Saldo primo | 667 | 8.612 | 9.279 |
| Årets resultat | 0 | 912 | 912 |
| Egenkapital ultimo | 667 | 9.525 | 10.192 |

| Noter | 2023 DKK | 2022 1.000 DKK | |
|---|--|-------------------|--------------|
| 1 | Personaleomkostninger | | |
| | Løn og gager | 1.468.239 | 1.944 |
| | Pensioner | 1.155.952 | 236 |
| | Andre omkostninger til social sikring | 48.296 | 71 |
| | Øvrige personaleomkostninger | 23.176 | 31 |
| | Personaleomkostninger i alt | 2.695.663 | 2.282 |
| Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 5 beskæftigede (sidste år 7). | | | |
| 2 | Finansielle indtægter | | |
| | Renteindtægter, tilknyttede virksomheder | 25.267 | 21 |
| | Andre finansielle indtægter | 364.949 | 293 |
| | Finansielle indtægter i alt | 390.215 | 314 |
| 3 | Finansielle omkostninger | | |
| | Renter tilknyttede virksomheder | 149.878 | 139 |
| | Andre finansielle omkostninger | 768.387 | 745 |
| | Finansielle omkostninger i alt | 918.265 | 884 |
| 4 | Skat af årets resultat | | |
| | Skat af årets resultat | 245.454 | 267 |
| | Regulering af udskudt skat | 25.000 | 79 |
| | Skat af årets resultat i alt | 270.454 | 346 |
| 5 | Virksomhedskapital | | |
| | Virksomhedskapital, primo | 667.000 | 667 |
| | Virksomhedskapital i alt | 667.000 | 667 |
| Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1 eller multipla heraf. | | | |
| 6 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år | 0 | 1.311 |

| | 2023 | 2022 |
|-------|------|-----------|
| Noter | DKK | 1.000 DKK |

7 Usikkerhed ved indregning og måling

En meget stor del af virksomhedens varelager består af maskiner og reservedele til minkbranchen hvorfor der kan være stor usikkerhed om hvordan dette varelager kan realiseres nu hvor hele branchen er nedlukket. Virksomheden forventer at modtage en kompensation der mindst svarer til de bogførte værdier. Varelageret vedr. minkbranchen er i årsrapporten indregnet til en værdi på TDKK 7.948 (TDKK 7.989 i 2022)

Virksomheden har endvidere et tilgodehavende hos søsterselskabet Easy Mink ApS (TDKK 956), som ligeledes er berørt af den nationale nedlukning af minkbranchen. Ledelsen forventer at Easy Mink ApS modtager en kompensation der mindst svarer til de bogførte værdier og således selskabet kan få tilbagebetalt tilgodehavendet.

8 Eventualaktiver

Selskabets ledelse forventer at modtage en erstatning for fremtidig tab af indtjening som følge af den nationale nedlukning af minkbranchen. Brancheforeningen har modtaget skrivelse fra Erhvervsministeriet hvoraf det fremgår at det hele tiden har været regeringens klare holdning at følgerhverv skal modtage fuldstændig erstatning for de tab de har lidt. Ligeledes fremgår det at der er indgået politisk aftale om erstatningsmodel der tager udgangspunkt i værdien af de enkelte virksomheder i handel og vandel uden nedlukningen. Værdiansættelsen sker således af en taksator. Den forventede erstatning er ikke indregnet i Årsrapporten.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet EasyMink ApS banklån.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet KSK Finans ApS (administrationsselskabet) for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 900, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK

| Noter | 2023 DKK | 2022 1.000 DKK |
|---|-------------|-------------------|
| 12.700 med pant i produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og andre immaterielle anlægsaktiver, simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. | | |
